АДМИНИСТРАЦИЯ

Свирьстройского  городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.04. 2013 года   №  71
Об утверждении Положения
о комиссии по землепользованию и застройке
Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

Во исполнение требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к населенному пункту г.п. Свирьстрой, входящему в состав Свирьстройского городского поселения утвержденных решением совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области № 165 от 16.05.2012 года, в целях обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, создания благоприятных условий для устойчивого развития территории Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Администрация Свирьстройского  городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (приложение N 2).

3. Постановление Администрации Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от   07.09.2010 года № 67 «О  подготовке проекта Правил землепользования и застройки            Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области» признать утратившими силу.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте Свирьстройского  городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

    А.С. СВИНЦОВ
Приложение N 1

к Постановлению Администрации

Свирьстройского  городского поселения

№ 71         от «  23»   апреля     2013 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ
И ЗАСТРОЙКЕ
СВИРЬСТРОЙСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В целях реализации государственной политики в области градостроительства на территории Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение), оперативного решения вопросов в области земельных отношений, размещения объектов капитального строительства на территории поселения, Администрация Свирьстройского  городского поселения (далее – Администрация) формирует Комиссию по вопросам землепользования и застройки Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Настоящее Положение о комиссии по землепользованию и застройке Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение) разработано во исполнение Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, в развитие действующих Правил землепользования и застройки территории поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к населенным пункту г. Лодейное Поле, входящему в состав Свирьстройского  городского поселения, Правил землепользования и застройки территории Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к населенным пунктам, входящим в состав Свирьстройского  городского поселения (далее – Правила), и устанавливает порядок рассмотрения вопросов о предполагаемых градостроительных изменениях на территории поселения в целях принятия законных и обоснованных решений.

1.3. Комиссия по землепользованию и застройке Свирьстройского  городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим, консультативным органом и формируется Администрацией Свирьстройского  городского поселения.
1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, областными законами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления поселения по реализации основных направлений муниципальной политики в области земельных отношений и градостроительной деятельности;

- организация эффективного взаимодействия и координация деятельности органов местного самоуправления поселения и структурных подразделений Администрации, отнесенным к ее полномочиям.

2.2. Комиссия реализует следующие полномочия:

- рассматривает заявления заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в порядке, установленном Правилами;

- рассматривает заявления правообладателей земельных участков о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в порядке, установленном Правилами;

- организует проведение публичных слушаний в случаях и порядке, определенном статьями Правил, решением совета депутатов поселения;

- подготавливает главе поселения Свирьстройского  городского поселения заключения по результатам публичных слушаний, в том числе содержащие предложения о предоставлении специальных согласований и разрешений на отклонения от Правил, предложения по досудебному урегулированию споров в связи с обращением физических и юридических лиц по поводу решений органов Администрации, касающихся вопросов землепользования  и застройки;

- организует подготовку предложений о внесении изменений в Правила по процедурам, предусмотренным Правилами, а также проектов нормативных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. В целях реализации задач и осуществления полномочий, закрепленных в разделе 2 настоящего Положения, Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

- давать поручения специалистам Администрации, организациям, запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации, организаций и иных третьих лиц, в части их компетенций, необходимую информацию в объеме, обеспечивающем полное, всестороннее и объективное исследование по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- заслушивать сообщения и предложения организаций, юридических и физических лиц по вопросам землепользования и градостроительной деятельности и принимать соответствующие решения;

- приглашать должностных лиц и граждан, чьи интересы затрагивают планируемые градостроительные изменения, для получения сведений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
3.2. Осуществлять иные функции, направленные на решение возложенных на Комиссию задач.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

4.1. Председателем Комиссии является глава Администрации Свирьстройского  городского поселения.

Заместителем председателя Комиссии является представитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области.
Секретарем Комиссии является специалист по земле и управлению муниципальном имуществом Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его функций осуществляет иное уполномоченное лицо.

В состав Комиссии в качестве постоянных членов с правом решающего голоса включаются уполномоченные представители структурных подразделений Администрации, Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области, депутаты совета депутатов Свирьстройского  городского поселения, руководители предприятий и организаций, в предмет ведения которых входят вопросы градостроительства и землепользования на территории поселения.

4.2. Общая численность и персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.
5. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Для организации работы и подготовки заседаний при Комиссии могут создаваться рабочие группы. Регламент работы и состав рабочих групп утверждаются на заседании Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом. Время и место проведения заседания определяются по решению председателя Комиссии.
5.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей членов Комиссии.

Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

5.4. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем на основании заявлений (предложений), поступивших в Комиссию в соответствии с п. 2.2 настоящего Положения, утверждается председателем Комиссии и рассылается членам Комиссии не позднее чем за 3 дня до установленного дня заседания Комиссии.

5.5. Повестка дня заседания Комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания. К повестке прилагаются документы и заявления, согласования, подготовленные структурными подразделениями Администрации, подлежащих рассмотрению.

5.6. Дополнительные вопросы включаются в повестку дня заседания Комиссии по предложению председателя или члена Комиссии путем проведения голосования на заседании Комиссии. Дополнительный вопрос считается включенным в повестку дня заседания Комиссии, если за его включение проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании.

5.7. Ответственным за подготовку материалов на рассмотрении Комиссии является отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области.
6. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

6.1. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6.2. По результатам рассмотрения обращений и иных документов, поступивших в адрес Комиссии, Комиссия в пределах своих полномочий:

6.2.1. Одобряет или отклоняет возможность градостроительных изменений в соответствии с поступившим обращением.

6.2.2. Вырабатывает рекомендации для заявителя, компетентных органов по результатам рассмотрения обращения, иных документов.

6.3. Результаты работы Комиссии оформляются в письменной форме в виде протокола, который подписывается председателем Комиссии и всеми членами Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

6.4. Протокол заседания Комиссии ведется секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии не позднее 14 дней со дня заседания. В отсутствие председателя Комиссии право утверждения протокола предоставляется заместителю председателя Комиссии или иному уполномоченному лицу. Обязанность по оформлению протоколов заседаний Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

6.5. Решения Комиссии вступают в силу с момента подписания протокола и являются основанием для осуществления соответствующих действий всеми структурными подразделениями Администрации.

6.6. Решения Комиссии в виде копии выписки из протокола заседания Комиссии в течение семи календарных дней со дня утверждения направляется Заявителю.

6.7. Протоколы всех заседаний и копии материалов хранятся в архиве Администрации.

6.8. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

Приложение N 2

к постановлению Администрации

Свирьстройского  городского поселения

№  71   от « 23 »  апреля  2013 г.
СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ
СВИРЬСТРОЙСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии:

	СВИНЦОВ Анатолий Семенович

	глава Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	ЧУРИЛОВА Ирина Исаевна
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области

(по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	КОЧКАРЕВ Алексей Анатольевич
	-
	специалист по земле и управлению муниципальным имуществом Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Члены комиссии:

	ПЕНТЕШИНА Татьяна Николаевна
	-
	заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области; (по согласованию);

	ВАСИЛЬЕВА Наталья Григорьевна
	-
	специалист по культуре и организации досуга Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	БУЗУМАКОВ  Олег Павлович
	-
	депутат совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (по согласованию);